
 

乙川中学校改築だより 
半田市教育委員会 学校教育課  

今の校舎について 

中学校も夏休みに入り、まちなかではセミの声が鳴り響いています。まだ、暑い日が続きます。熱中症

には十分注意していただき、暑い夏を乗り切りましょう。 

さて、先日、今の校舎が建って間もないと思われる写真（下写真）を見つけました。紙面では分かり

にくいですが、中学校の手前や奥は、田畑が拡がり、今のような住宅地とは違った様子がうかがえます。

ご存知の方もみえると思いますが、乙川中学校は、この校舎ができるまで、現在の乙川東小学校の場

所にありました。当時、中学生だった方によると引っ越しする際に、机や椅子を生徒自らが、古い校舎か

ら新しい校舎に運んだそうです。小学校卒業間もない１年生の時のことで、体も大きくなく大変でした

が、今思えばいい想い出のひとつだそうです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

現在の進捗状況ですが、校舎の躯体が出来あがり、武道

場と共に内装工事に入っています。３学期からの使用を目指

し進めてまいります。引き続き、ご迷惑をおかけしますが、ご理

解とご協力を賜りますようお願いいたします。 

次回は、１０月に「乙川中学校改築だより ８時間目

 」でお伝えします。 

発行：半田市教育委員会 学校教育課 

〒475-8666 半田市東洋町２丁目１番地 ℡ 0569-84-0687 

      E-mail  gkkyoiku@city.handa.lg.jp   
     URL https://www.city.handa.lg.jp/gkkyoiku/shisetsu/otsu_cyu_kai.html 

    今回建築する校舎で使う全ての電線の長さは、何 m 使用するでしょうか？ 

答えは、裏面に 

７時間目 

回覧 
令和４年８月 1 日号 

令和 4 年 7 月 20 日の状況 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（答）45,184ｍ（乙川中学校から、ジブリパーク（愛・地球博記念公園）までの移動距離とほぼ同じ距離です。） 


